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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOLE“
Bestyrelsen bestaar af: Frøken Karen Bagge, Overbestyrer

inde; Rektor Otto Zahle, Næstbestyrer; Bestyrerinde Frøken 
Betty Panlli; Seminarieforstander Ernst Larsen; Frøken Clara 
Christensen, Kasserer, og Præsident i Sø- og Handelsretten 
L. N. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE

A. Barneskolen 1ste—9ende Klasse. 
Bestyrerinde: Frøken Betty Paulli.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. Otto Zahle.

II
PRIVATSEMINARIET*)  

Forstander: Hr. Ernst Larsen.

III
SEMINARIESKOLEN*)  
(Eor-, Mellem- og Realskole) 

Bestyrerinde: Frøken Karen Bagge.

I Forbindelse med disse Skoler staar:
1) Børnehaven, der ledes af Frøken Grelhe Laub).*
2) Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 4 4 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 13—14 og 17—18 Vendersgade 44).
3) Kursus til Faglærer- og Faglærerindeeksamen).*

*) For disse Afdelinger findes særlige Programmer.
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Skoleaaret 19hl—45 begynder:
For Barneskolen: Fredag 15. August, Kl. 9.

(Mærk: 1ste Klasse: Onsdag 20. August, Kl. 9.)
For Eksamensklasserne: Fredag 15. August, Kl. 10.

TRÆFFETIDER:
Frøken Karen Bagge træffes Mandag, Onsdag og Fredag 

14V4—löVn Nørrevoldgade 7, 1ste Sal, Tlf. 8941, for Seminarie
skolens Vedkommende Tirsdag, Torsdag og Lørdag 13—14, 
Linnésgade 8, 1ste Sal, Tlf. Byen 5498 y.

Rektor Zahle træffes Mandag og Fredag 14l/4—151/4j for 
Lærerne: Tirsdag 14l/4—151/4Nørrevoldgade7,1steSal, Tlf. 8941.

Frøken Betty Paulli træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
141/4—151/4, Nørrevoldgade 7, 3die Sal, Tlf. 8941.

Forstander Ernst Larsen træffes Tirsdag, Onsdag og Fre
dag 14—15 Nørrevoldgade 7, 4de Sal, Tlf. Byen 3800.

Til Skolen er knyttet en Børnehave, i hvilken der optages 
Børn fra ca. 4 Aars Alderen. De beskæftiges med Leg, Sang, 
Rytmik, Tegning og Smaa-Arbejder. Naar Vejret tillader det, 
tilbringer Børnene daglig nogen Tid i en af de nærliggende 
Parker. Børnehaven er aaben fra 9^4—13V4- Frøken Grethe 
Laub, Lederen af Børnehaven, træffes daglig Kl. 13V2—14, 
Linnésgade 10, 3die Sal, Indgang Nørrevoldgade 7. I øvrigt 
henvises til det særlige Program. Børnehaven begynder 1. 
September.

For alles Vedkommende undtages Ferier og 
Fridage.



MARIE RINGBERG.
f. 5. 8. 1962 — <1. 11. 5. 1941.

Søndag den 11. Maj fik vi Bud om, at den tidligere Be
styrerinde for N. Zahles Barneskole, Frøken Marie Ringberg, 
samme Aften var gaaet bort. For hende kom Døden som Befrier; 
tiltagende stærke legemlige Lidelser havde taget al hendes Kraft, 
og hun ønskede blot selv at faa Lov at sove stille ind.

Fra 1883 til 1924 hørte Frøken Ringberg til de betyde
ligste Lærerpersonligheder i N. Zahles Skole, og Frøken Zahle, 
der vurderede hende højt, havde selv udpeget hende til de 
Stillinger, hun efterhaanden kom til at indtage. Hun var uaf
brudt knyttet til Barneskolen, først som Lærerinde, derefter 
som Inspektrice og endelig fra 1909 som Bestyrerinde efter 
Frøken Katrine Lønborg.

Hendes Fag var Skrivning, Gymnastik og Fransk, og navn
lig i det sidste Fag havde hun udviklet sig næsten til Fuld
kommenhed som Underviser. Hun havde med stor Grundig
hed studeret Sproget, ikke mindst Fonetik, hos Paul Passy i 
Frankrig, og denne verdensberømte Videnskabsmand mindedes 
stadig, (det har han selv sagt mig), Frøken Ringberg og hen
des Ven Frøken Kaja Jørgensen som nogle af sine mest frem
ragende Elever. Den Lærebog i Fransk, Marie Ringberg udgav 
sammen med Kaja Jørgensen, var saa godt tilrettelagt, at den 
franske Stat udmærkede hende med en Orden, »officier d’Aca- 
demie«; hvert Stykke i Læsebogen er ogsaa valgt med stor 
Omhu og er en tin Prøve paa fransk Kultur.

Frøken Ringbergs Fransktimer blev for hendes Elever en 
Indførelse i Sproget, som de aldrig glemte; men desuden blev 
de, takket være de Krav hun stillede i Retning af Flid, Orden 
og Præcision, i højeste Grad karakteropdragende.

Hun var i det hele taget en mageløs Opdrager, og hun var 
det, fordi hun altid fordrede mest af sig selv. Hendes Væsen 
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bar Præg af Beskedenhed og Retsindighed og paa samme Tid 
ogsaa af Myndighed. Det viste sig saa stærkt, hvor hun færde
des, at et Menneske altid virker mere ved, hvad det er, end ved, 
hvad det siger. Hun aftvang Forældrene Respekt for Skolens 
Arbejde, Eleverne følte sig fuldt ud trygge under hende, og 
hun vandt sine Lærerinders ubetingede Hengivenhed.

Man kunde maaske tro, at den stadige og stærke Frem
hæven af Pligten vilde føles trykkende, især for den unge Læ
rerinde. Men det var ikke Tilfældet. Da Frøken Ringberg stod 
i sin Kraft, straalede der saa megen Godhed fra hende, og hen
des Ros som Dadel blev ofte sagt med saa meget Lune, at 
det altid føltes ansporende.

Selv saa hun meget ydmygt paa sin Gerning i den Skole, 
hun gav alt sit Arbejde og hele sit Hjerte; men ved Budskabet 
om hendes Død vil hendes fromme Sind, retfærdige Afgørelser 
og fortrinlige Timer igen blive mindet med Taknemmelighed 
af hendes gamle Elever, og N. Zahles Skole siger hende Tak 
for det Eksempel, hun var for enhver, der inden for Skolens 
Mure kom i Berøring med hende.

Karen Bagge.



COMTESSE G. F. V. KNUTH.
f. 19. 3. 1856 — d. 12. 8. 1940

Ved Sommerferiens Slutning fik vi Bud om, at en af 
vore gamle Medarbejdere, Comtesse Knutli, uden forudgaaende 
Sygdom var død paa sit Landsted i Rørvig.

Trods sin høje Alder, 84 Aar, havde Comtesse Knuth til 
den sidste Dag været fuldkommen rask og aandsfrisk, og hun 
havde i sit Otium med den største Kærlighed og mest levende 
Interesse fulgt alt, hvad der vedrørte vor Skole, hvis Afde
linger hun alle kendte.

Da hun i 1924 trak sig tilbage, havde hun haft en næsten 
40aarig Virksomhed i N. Zahles Skole. Hun, der havde til
bragt sin Ungdom paa sin Faders østjydske Herregaard, kom 
ret sent til at læse og var derfor et modent Menneske, da 
hun tog sin Lærerindeeksamen; hun kom i den Tid under 
stærk Indflydelse af Frøken Zahles magtfulde Personlighed 
og fulgte hellere end gerne Opfordringen til at knytte sig til 
Skolen. Comtesse Knuth blev først Klasselærerinde i Barne
skolen, saa Lærerinde paa Seminariet og senere ikke alene 
Medforstanderinde paa Seminariet, men samtidig hermed den 
første Bestyrerinde af den nyoprettede Seminarieskole, som 
hun i Forening med Frøken Steinthal havde lagt Planen til. 
Man gjorde her i rig Udstrækning Brug af Comtesse Knuths 
enestaaende Arbejdskraft; tilsyneladende uden Anstrengelse 
var hun i Aktivitet fra Morgen til Aften, og hendes myndige 
Fremtræden, helstøbte Karakter og muntre Sind gjorde hende 
vel egnet til Leder og Lærer. Efter Frøken Zahles Ønske 
forlod Comtesse Knuth Seminariet for helt at hellige sig Se
minarieskolen, og hendes Ledelse af den betegnedes af Myn
dighederne som mønstergyldig. Men ogsaa andre Opgaver- 
meldte sig. Comtesse Knuth blev Medlem af Skolens Besty
relse, og hun blev Institutionens Kasserer, en Stilling, hvori 
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hun til Gavns fik Brug for sin Præcision og Ordenssans, 
hvad Skolens Regnskabsbøger, oven i Købet skrevet med 
hendes paafaldende smukke Haandskrift, bærer Vidne om.

Hendes Liv blev et lysende Vidnesbyrd om, hvad Men
nesker kan udrette, naar de vil tjene en Idé, i dette Tilfælde 
den Skoleidé, som Frøken Zahle havde prøvet at virkeliggøre.

Den 15. September samledes alle, der paa forskellig Maade 
havde staaet Comtesse Knuth nær i Skolen, til en Mindehøjtid. 
Gennem de Taler, der blev holdt, og den Tak, der lød, mær
kede man, hvor meget hun havde betydet i Samarbejdet med 
hver enkelt.

N. Zahles Skole har i Comtesse Knuth mistet en trofast 
Ven, og vi staar i den største Gæld til hende for hendes 
varmhjertede og dygtige Indsats i Skolens Liv og dens Ad
ministration.

Karen Bagge.
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Molto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigellok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok. 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal, 
Fromme, stærke Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1ste—9ende Klasse

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, (01 Pigeskoleeksamen)

Gymnasiet:!,Hoglll Kl. 10. og 11. Klasse

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »Den 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, del
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øverste Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. KL).

Ifølge kgl. Anordning af 10. Marts 1938 er Reglerne for 
Karaktergivning og Censur ved de højere Almenskolers Eksa
miner følgende:

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug = 8, ug4- = 72/3, mg-j- = 71/3, mg = 7, 
mg4- = 6l/3, g+ = 52/3, g = 5, g4- = 32/3, tg+ = 2V3, 
tg = 1, tg4- = 4- l2/3, mdl-j- = 4- 41/3, mdl =4-7, md!4- 
= 4- 121/3, slet+ = 4- 172/3, slet = 4- 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksamenskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, der 
udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Med Støtte i de to Terminskarakterer gives ved Undervisningens 
Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige 
Bedømmelse af Elevens Standpunkt.
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Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
4,oo for Pigeskoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Efter denne Prøve afgør Skolen Spørgs- 
maalet om Opflytning til Gymnasiet.

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af den ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen; Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver, bestaaet med alle tre Sprog, Ret 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse benytter N. Zahles Skole 
for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf- og Postvæsenet, medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, 
Københavns Magistrat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Lære
anstalt kræver en Tillægsprøve i Matematik.
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Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 24-, Oktbr. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriet.

Skemaet i 9. Kl. er lagt saaledes, at der i Vinterhalv- 
aaret kun læses til Kl. 12 Mandag og Torsdag. I Sommer
hal vaaret er Tegning, som er et Eksamensfag, lagt i disse 
Timer. For at det, der er tilsigtet med denne Ordning, kan 
naas, maa vi indtrængende anmode alle Forældrene om at 
lade deres Børn konfirmere om Foraaret i 9. Klasse.

DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1940—41

Frk. eks. Gymn. H. Andersen (1922), Klasselærerinde, Gymnastik.
- K. Bagge (1907), Overbestyrerinde.

eks. Fagi. A. M. Barshind (1926), Klasselærerinde, Engelsk 
og Begning.

Fru cand. mag. M. Bjerg (1936), Fransk.
Frk. eks. Ski. J. Brandt (1939), Klasselærerinde, Geografi og 

Naturhistorie.
Fru eks. Tegnelærerinde A. Dall (1924), Tegning.
Frk. eks. Fagi. E. Dybdal (1932), Klasselærerinde, Dansk og 

Engelsk.
- eks. Fagi. I. Dybdal (1929), Tysk.
- cand. mag. B. Eriksen (1939), Fysik.

Hr. Lektor H. Hehveg-Møller (1909), Engelsk.
Adjunkt J. Hendriksen (1936), Dansk og Tysk.

Fru Lektor zV. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk. eks. Husholdningslærerinde J. Hjelmer(1913), Skolekøkken. 
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Frk. eks. Tegnelærerinde K. Holst (1925), Tegning.
Fru Musikpædagog (M. p. F.) Lis Jacobsen (1939), Sang.
Frk. cand. mag. G. Jensen (1936), Matematik.
Hr. Lektor 0. Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.
Frk. eks. Fagi. V. Kellner (1936), Fransk.

- eks. Ski. E. Kempel (1939), Klasselærerinde, Regning.
- Adjunkt A. KJelgaard (1911), Inspektrice, Religion, Ma

tematik, Fysik og Kemi.
- eks. Fagi. U. Kornerup (1931), Klasselærerinde, Religion, 

Dansk og Historie.
Fru eks. Fagi. C. Kranse (1926), Klasselærerinde, Geografi og 

Naturhistorie.
Frk. eks. Fagi. E. Lange (1925), Klasselærerinde, Religion, Dansk 

og Engelsk.
- eks. Ski. og Fagi. R. Langkjær (1920), Klasselærerinde, 

Dansk, Matematik og Regning.
Fru eks. Fagi. Th. Larsen (1933), Fransk.
Frk. eks. Fagi. I. Lüsberg (1909), Klasselærerinde, Regning og. 

Matematik.
- eks. Fagi. E. Lind (1935), Naturhistorie.

Fru H. Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.
Fru cand. mag. K. Neiiendam (1936), Tysk.
Frk. eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.

- L Ngegaard (1929), Klasselærerinde, Dansk, Geografi, 
Naturhistorie og Skrivning.

- eks. Ski. B. Paulli (1903), Bestyrerinde, Dansk og Religion.
- R. Wissing Philipsen (1923), Skrivning.

Hr. Professor Dr. theol. .V. M. Plnm (1927), Religion.
Frk. eks. Gymn. T. Rasmussen (1930), Klasselærerinde, Gymna

stik og Haandarbejde.
- E. Rosenørn (1911), Klasselærerinde, Haandarbejde.

Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
- eks. Fagi. C. Sommer (1920), Regning, Matematik og Kemi. 

Frk. Adjunkt L Steenberg (1918), Inspektrice, Dansk og Engelsk. 
Hr. Lektor E. Storgaard (1921), Naturkundskab.

- Adjunkt W. Thonesen (1927), Tysk.
Hr. cand. mag. K. Winding (1936), Historie og Oldtidskundskab.
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Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og 
Haandarbejde.

Hr. Organist J. Wiirtz (1921), Sang.
O. Zahle (1899), Rektor, Dansk, Historie, Fransk og Latin.

Da der ogsaa næste Skoleaar er tilstaaet Lektor Storgaard 
Orlov til videnskabeligt Arbejde, vil hans Timer fremdeles 
blive læst af cand. mag. Frk. K. M. Hansen.

Som Skolens hygiejniske Raadgiver og Læge fungerer 
Frøken Bodild Holstein.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Frøken S. Nutzhorn.
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EKSAMINER
Studentereksamen og Pigeskoleeksamen afholdtes i Maj 

og Juni 1940.

Til Studentereksamen 
indstilledes 27 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Af den sproglige Linie:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter

Lise Andresen, Fabrikejer, Kaptajn 
Andresen. 6,56 mg-t-

Vibeke Bendixsen, Cigarfabrikant
Bendixsen. 6,28 mgH-

Gerd Christiansen, Direktør Christiansen. 5,93 g +
Birgitte Hauglund, afd. Pastor Hauglund. 7,12 mg
Elise Jakobsen, Ingeniør Jakobsen. 5,92 g+
Estrid Jensen, Inspektør v. Gamles By, 

Jensen. 7,60 ug<
Else Lutz Jørgensen, Fabrikant Jørgensen. 5,99 g +
Sonja Lottrup-

Andersen,
Øjenlæge Lottrup- 

Andersen. 6,03 mg-F
Birthe Nathansen, Direktør, Fru Nathansen. 5,66 g+
Margot Nielsen, Disponent Nielsen. 7,01 ID g
Agnete Petersen, Bagermester Petersen. 7,21 mg+
Elisabeth Juul

Petersen, Pastor Petersen. 6,35 mg4"
Rune Plate-Nielsen, Feltværkmester Plate-

Nielsen. 5,78 g+
Aase Pontoppidan, Grosserer Pontoppidan. 6,62 mg-T
Eli Sachs, Ingeniør Sachs. 7,62 ug4-
Vibeke Schiørring, Højesteretssagf.

Schiørring. 6,64 mg-^
Gudrun Sinding-

J en sen,
Tandlæge Sinding-

Jensen. 6,47 mg-^
Annelise v. Huth

Smith,
Sagførerfuldm. Huth

Smith. 6,13 mg-r
Mette Stausholm, afd. Grosserer Stausholm. 6,24 mg-i-
Elisabeth Thiele, Direktør Thiele. 7,27 mg+



Af den matematisk-naturvidenskabelige Linie:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Eva Cohn, Dr. jur. Cohn. 7,58 Ug4-
Dagmar Hilmar-

Jensen, Grosserer Hilmar-Jensen. 6,09 mg-F
Inger Jørgensen,' Smedemester Jørgensen. 7,54 Ug4-
Charlotte Lund, Hovedkasserer Lund. 6,13 mg-F
Pia Hagbo Petersen, afd. Overretssagfører

Petersen. 7,32 mg+
Birgit Seibæk, Grosserer Seibæk. 6,83 mg
Ulla Simoni, Kontorchef Simoni. 7,55 ug-E

Til Pigeskoleeksamen

indstilledes 18 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Ebba Ahlmann- Fabrikant Ahlmann-

Ohlsen, Ohlsen. 6,80 mg
Jonna Bang, Højesteretssagfører Bang. 6,58 mg-F
Gurli Brenner, Direktør Brenner. 6,38 mg-F
Anne-Grethe Overretssagfører

Falkentorp, Falkentorp. 6,91 mg
Nina Hedmar, Massør Hedmar. 6,81 mg
Lise Jacobsen, Ingeniør Jacobsen. 6,48 mg-F
Rose-Marie Lassen- afd. Ingeniør

Landorph, Lassen-Landorph. 6,08 mgH-
Lise Lucas, afd. Grosserer Lucas. 6,59 mg-5-
Karen Margrethe

Madsen, Orlogskaptajn Madsen. 6,62 mg-F
Inger Mørch, Ingeniør Mørch. 6,03 mg-F
Benthe Nielsen, afd. Landsretssagfører

Nielsen. 6,81 mg
Hanne Krarup

Pedersen, Inspektør Pedersen. 6,16 mg-F-
Kirsten Lambreth Direktør, Civilingeniør

Rasmussen, Rasmussen. 6,75 mg
Grethe Reiffenstein, Grosserer Reiffenstein. 6,52 mg-F



16

Datter af Gennenb 
snitstal

Karak
ter

Kiss Roulund- afd. Redaktionssekretær
Jørgensen, Jørgensen. 6,36 mg^

Kirsten Schiørring, Højesteretssagfører
Schiørring. 6,75 mg

Gerd Strandholm, Grosserer Strandholm. 6,45 mg-r
Hedvig Tharnæs, Skuespiller Tharnæs. 6,75 mg

De beskikkede Censorer: Dansk Stil III: Rektorerne Palu- 
dan-Miiller og E. Andersen, P.: Lektor Gjerløff og Frk. Else 
Bie; Engelske Stile III: Rektor Chr. Nielsen og Lektor 
Ingemann Ottosen; P.: Viceinspektør Chr. Nielsen og Rektor 
Brorson Fich; Tyske Stile III: Rektor Mogensen og Lektor 
Kiørbye, P.: Overlærer Ax. Rasmussen og Adjunkt H. Skov; 
Matematiske Opgaver III: Rektorerne Poul Mogensen og 
Willesen.

Til mundtlig Eksamen for III mn. II ns.: Matematik: 
Adjunkt Rubinstein; Latin: Lektor L. Høeg; Engelsk: Ad
junkt Simonsen. Fysik III mn.: Adjunkt Tage Larsen; 
Geografi II mn.: Adjunkt Schiønning; Naturhistorie III 
ns. og mn.: Lektor Hjort; Fransk: Lektor Frk. Baruel; 
Dansk III: Lektor, Dr. Golding. — P.: Geografi: Lektor 
R. H. Christensen.

Aarsprøven i Barneskolen afholdtes i Juni 1940.
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FRA SKOLENS LIV
Den 22. Juni fandt forrige Skoleaars Afslutning Sted med 

Dimitteringen af Studenterne og de Elever, der havde taget 
Pigeskoleeksamen. Ved Højtideligheden uddeltes følgende 
Præmier:

Fra Skolen til Student Ulla Simoni: Danmarks Malerkunst.
Fra Zahlensersamfundet til Student Eli Sachs: Sally Sal

minen: Den sene Vaar og til Anne Grethe Falkenforp fra 
11. R.: Joh. V. Jensen: Nornegæst.

Fra Foreningen »Norden« en svensk Bog og Selma Lagerlöf: 
Antikristens Mirakler til Elev i 10. st. Klasse Inger Marie Udsen.

Fra »Selskabet af 1916 for Udbredelse af gensidigt Kendskab 
til dansk og tysk Kultur«: Hauff’s Märchen til Elev i II G. 
Birgitte Lautrup-Larsen.

Om Aftenen var samtlige Dimittender og deres Lærere 
Skolens Gæster ved en festlig Sammenkomst.

Den 16. August begyndte det nye Skoleaar.
Den 7. September talte Rektor ved Morgensangen om Grundt- 

vigskirken og Betydningen af Kirkens festlige Indvielse den 
følgende Dag, Grundtvigs Aarsdag den 8. September.

Den 9. September talte Foreningen »Norden«s Rejselektor, 
Pastor J. Smidt fra Oslo, om Johan Bojer og hans Digtning.

Den 11. September var 11. R. paa botanisk Ekskursion til 
Vejle Sø med Frk. Lind.

Den 20. September var II G. mn. med Lektor Storgaard paa 
geografisk-geologisk Ekskursion til Nordsjælland.

I Anledning af Kongens 70 Aarsdag havde Eleverne pyntet 
Klasserne i danske Farver med Blomster og Billeder. Den 
foregaaende Dag holdt Frøken Betty Lund for Barneskolen 
Foredrag om Kongen og hans Regering. For Eksamens
klasserne talte Rektor Zahle om Kong Christians Liv og 
Kongegerning og sluttede med disse Linjer:

Frit rider han frem hver Dag, som han er, 
Kong Christian selv,

kongelig er han i al sin Færd,
Vilje og Sjæl;

folkelig, jævn har han Sans for de smaa, 
Menigmands Vel ham paa Sinde laa. 
Guds Røst hørte han, fra han var liden, 
Danmarks Arv stod ham hele Tiden

i Hjertet skrevet
de Aar, han har levet.
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Over Kongens Slot vajer Danmarks Flag, 
og Kongens Bøn er hver eneste Dag: 
»Vort elskede Land, som er dit, som er mit, 
O, Gud! Lad det atter vorde frit!«

Den 27. September reciterede Skuespillerinde Fru Louise Jør
gensen paa sin gribende Maade store Partier af Leonora 
Christine Ulfeldts Jammersminde.

Den 30. September var 10. S. paa botanisk Ekskursion med 
Frøken Lind.

Den 2. Oktober var 10. R. til botanisk Ekskursion i Konge
lunden under Ledelse af Frøken Lind.

Den 3. Oktober var II G. ns. med Lektor Storgaard paa 
geografisk-geologisk Ekskursion til Nordsjælland.

Den 8. Oktober holdt Redaktør Franz v. Jessen Foredrag om 
»Den moderne Presse«.

Samme Dag besøgte 10. R. sammen med Frøken Lind Galle 
& Jessens Fabrikker, der forevistes af Hr. Reklamechef 
Johansen.

Den 23. Oktober talte Hr. Sekretær Falk-Hansen om »Den 
første Efterkrigstids Ungdom og den næste«.

Den 28. Oktober, paa Tordenskjolds 250 Aars Dag var de to 
5. Klasser af Forlagsboghandler Hagerup indbudt til at høre 
Kommandør Ipsen holde Foredrag med Lysbilleder.

Den 11. December om Aftenen foranstaltede I Gymnasieklasse 
en Velgørenhedsforestilling i Skolens Festsal. Ved den Lejlig
hed medvirkede kun Klassens Elever ved Oplæsning, Recita
tion og Musik. Af Aftenens Overskud: 200 Kr. gik 100 Kr. 
til »Ensomme Gamles Værn«; 100 Kr. til andet velgørende 
Arbejde i København og i Sønderjylland.

Ved Juleafslutningen den 21. December talte Professor, Dr. 
theol. N. M. Plum for Eksamensklasserne.

Den 11. Januar fejredes Skolens aarlige Juletræsfest. 9. Klasse 
fremstillede udvalgte Eventyr af H. C. Andersen. Det blev 
levende Illustrationer til Linierne i Sangen: »Nissen tripper 
ind i Stuen, hilser glad og dybt med Huen,« og »Prinser 
og Prinsesser smaa ser vi om paa Gulvet gaa.« Der var 
mange af de kendte Skikkelser, f. Eks. Heksen og Soldaten, 
Hyrdinden og Skorstensfejeren, Elverpigerne, Svinedrengen 
og Kejseren i de ny, luftige Klæder — alt vidnede om, at 
J. Krohn har Ret, naar han skriver om H. C. Andersen i 
den ovenfor citerede Sang: »Han vil ikke blive glemt; der, 
hvor man har lige nemt snart til Smil og snart til Suk, 
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og hvor Verden er saa smuk, der, hvor Barneøjne skinne, 
blomstre skal hans skønne Minde.« — Ikke mindst, da 
Børnehaven overværede en af Prøverne, fik 9. Klasse Bevis 
for disse Liniers Sandhed.

Den 16. Januar holdt Foreningen Nordens Rejselektor, Rektor 
Sjövall fra Lund, Foredrag om Karl XII’s Død og gjorde 
Rede for de historiske Undersøgelser angaaende Omstæn
dighederne herved.

Den 17. Januar underviste Forfatterinden Jeanna Oterdahl som 
svensk Rejselektor 7., 8. og 9. Klasse og læste forskellige 
smaa Prosastykker og Vers, alle hentede fra Barnets Verden.

Den 21.—23. Februar—Fastelavnen — spillede II Gymnasie
klasse under Instruktion af Hr. Skuespiller Einer Federspiel 
Hostrup: Genboerne. Efter Forestillingen Fastelavnssøndag 
var Klassens Lærere og Elever indbudt til festlig Sammen
komst paa Skolen. En Del af Overskuddet skænkedes dels 
til den norske Nationalindsamling, dels til »Mødrehjemmet 
i Valby« samt til et Boglegat til en Elev.

Den 26. Februar havde Gymnastikdirektør Frøken Marrit 
Hallström fra Stockholm Oplæsning og talte om svensk 
Skoleungdoms Skisport.

Den 3. Marts læste Gymnastikdirektør Frøken Thyra Montell 
fra Helsingfors af »Fänrik Ståls sägner«, hl. a. »Lotta Svärd« 
og fortalte om Mathilda Wrede.

Elever fra 4. og 6. Klasse har beset nogle af Christian IV.s 
Bygninger, og 6. Klasse B har besøgt Domkirken.

Eleverne i Gymnasieskolens højere Klasser er ved Morgensangen 
i Aarets Løb af Rektor, naar der var Lejlighed dertil, ganske 
kort blevet orienteret om de politiske Begivenheder i Europa.

FORÆLDREMØDER
Forældreraadet ved N. Zahles Skole bestaar af: Grevinde 

R. Moltke, Formand, Fru J. L. Kornerup, Fru V. Palludan-Nielsen, 
Fru K. Henser og Hr. Brandchef, Dr. techn. P. Vinding. Sup
pleanter: Hr. Overlæge C. R. H. Fasting-Hansen og Hr. Over
retssagfører S. Engelhardt.

I Oktober samlede Frøken Paulli Mødrene til Børnene i 
1. Kl. og talte om »Barnets Skolegang«.

Med Forældreraadet blev der holdt Møde den 8. November.
Den 21. og 28. April fandt Forældremøder for Barne

skolen Sted. Magister Poul Bahnsen talte om: Værdien af 
Børns og unges Udsagn.
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BOGSAMLING, UDSTILLINGER OG GAVER
Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens 

Bogsamling. Gennem to af Eleverne som Bibliotekarer finder 
Hjemlaan Sted een Gang om Ugen i Tiden 1. Septembei—15. 
Maj; herfor betaler hver Elev 25 Øre i Semestret.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens lire øverste 
Klasser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes 
særlige Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret. 
Af Gaver hertil har Skolen modtaget ca. 42 Bind, mest Børne
bøger. Giverne er: Frøken Wanda Fischer, Lis Frederiksen, 
Beryl Krüger, Karen Lis Harboe, Ruth Kofoed, Annette Lem- 
nigh-Mnller, Else Qvortrup, Birgit Berg, Lilian Winther, Ursula 
Wøldike, Lis Rosenberg, Birte Quistgaard, Anne-Lise Fost, Anne 
Linde-Nielsen, Sonja U [/-Christensen, Nina Kehlet, Kirsten Verner- 
,Jensen.

I el Vindue paa Trappegangen er der et Udstillingsskab, 
hvor Klasserne skiftes til at ordne smaa Udstillinger, f. Eks. 
af Billeder og Genstande fra fremmede Lande, naturhistoriske 
Indstillinger, Gengivelser af Kunst, Elevarbejder o. s. v.

Af Gaver har Skolen med Tak modtaget følgende:
Fra Undervisningsministeriet: Svend Dahl og Thomas Døs

sing: Bogtrykkerkunsten — i Anledning af 500 Aars Jubilæet 
for Bogtrykkerkunstens Opfindelse.

Af Hr. Boghandler O. Tryde: En Statuette: Den døende 
Galler.

Hr. Grosserer Schlüter: Et Dannebrogsflag til 7. A.
Frøken AL Ringberg: En Del indrammede Billeder og 

nogle Nodebøger.
Hr. Direktør Bjørling i 0. K.: Et Billedværk om Det 

Østasiatiske Kompagnis Virksomheder samt om A/s Det Øst
asiatiske Industri- og Plantage-Kompagni 1916—1926.

Fra Frøken L AL Wennerberg: Billeder af Rask, Ewald, 
Wessel.

Zoologisk Museum: En Samling Fugle til at tegne efter.
Birthe Quistgaard: To portugisiske Spyd til Tyrefægtning.
Inge Schmidt: Model til en Konebaad.
Til Skolens naturhistoriske Samling: Fjer af Sporegaas; 

Hvepsebo (Ebba Kern). Hestetænder (Kirsten Loft-Rasmussen). 
Snogehamme (Lis Rasmussen og Lilian Winther).

REJSESTIPENDIEFORENINGEN
Ved Lodtrækningen 2. April 1941 tilfaldt der Frøken
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Ellen Lange 400 Kr. (Nærmere Oplysning faas hos Frøknerne 
G. Voigt, C. Christensen og Fru C. Sommer).

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Frøken Marie Benedicte Gre
gersen.

ZAHLENSERSAMFUNDET
afholdt sit Efteraarsmøde med ordinær Generalforsamling 
Tirsdag den 17. September. Derefter sang Kaj Oluf Buch-Kuar- 
tetten nordiske Sange.

Foraarsmødet finder Sted Tirsdag den 20. Maj. Frøken 
Jette Bang har lovet at skildre Grønlændernes Liv i Ord og 
Billeder.
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AARETS PENSA
i.

BARNESKOLEN
Iste KLASSE

Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 
det nye Testamente. Smaa bibelske Sange og Salmevers.

Dansk og lagttagelsesundervisning. Tale-, Læse- 
og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
Bog. Smaasløjd og Tegning, Kalenderoptegnelser, Samtaler 
om Livet paa Landet og i Byen. Husdyrene og enkelte 
Planter. En Del valgfrit Arbejde.

Regning. Talbegrebet 0—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Talbilleder«, alle fire Regningsarter, baade Hovedregning 
og skriftlig Regning, Tabeløvelser, Tallæsning og Talskrivning 
0—100.

2den KLASSE
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det nye Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog I. Daglige Skrive

øvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og genfortalt. 
Lidt om Navneord og Verber. En ugentlig Stil.

Geografi*).  Danmark med Færøerne og Island.
Naturhistorie*)  og lagttagelsesundervisning. Sko

vens og Markens Dyr, Kornsorterne, dertil knyttet Tegning, 
samt smaa beskrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog IL 
Alle fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelser. Tabel.

3die KLASSE
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel. 

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II. De vigtigste Ord

klasser. 2 Stile om Ugen (Diktat og lette Fristile), samt daglige 
Retskrivningsøvelser. De vigtigste Fortællinger af Danmarks 
Sagnhistorie.

*) Al Undervisning i Naturfagene støttes hele Skolen igennem ved Brug af 
Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske 
Eksperimenter, Lysbilleder, Besøg i Botanisk og Zoologisk Have o. s. v.
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Geografi. Efter Axel Nielsen: Vor Jord: Fra Norge til 
Schweiz.

Naturhistorie. Havets og Søernes Dyr og Planter.
Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III: 

Alle fire Regningsarter og de indledende Øvelser til Division 
med flercifret Divisor. Tabel.

4de KLASSE
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III. Enkelte For

tællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i korte Træk, 
indøvet ved Analyse. 2 Stile om Ugen (Diktat, Genfortælling, 
grammatiske Øvelser o. 1.).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Kristendommens Indførelse til Frederik III.

Geografi. Efter Axel Nielsen: Vor Jord: Schweiz, Syd
europa, Afrika og Asien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med flercifret Divisor. De fire Regningsarter med be
nævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Efter O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I: Stk. 1—65 med tilhørende Øvelseshæfte.

5te KLASSE
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Børnenes danske Læsebog IV. Nogle Sagaer fortalt 
og genfortalt, Formlæren og det vigtigste af Sætningslæren. 
2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, Genfortælling 
og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Frederik III ud til vore Dage. Verdenshistorie: Oldtidens 
Historie til Rom (overvejende mundtligt).

Geografi. Efter Axel Nielsen: Vor Jord: Amerika og 
Australien, Repetition af Danmark.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.
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Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle fire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Efter O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
foi' Mellemskolen I: Stk. 66—89 og II: Stk. 1—27 med til
svarende Øvelser og Grammatik.

6te KLASSE
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog: 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog V. Fortællinger af den 
græske Sagnhistorie. Thorvaldsens og H. C. Andersens Liv. 
Nogle Eventyr. Sproglæren indøvet ved Analyse. En Skolestil 
hver Uge, Hjeminestil hver anden Uge (Diktat, Genfortælling 
eller lette Fristile).

Historie. Verdenshistorie: Oldtiden: Roms Historie. 
Middelalderen (overvejende mundtligt).

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Spanien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II: Første Halvdel af Bogen.

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De fire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk. Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Efter O. Friis-Hansen og Chr. Nielsens: En
gelsk for Mellemskolen II, Stk. 28—49 med tilsvarende Øvelser 
og Grammatik. Skriftlige Øvelser.

Ty sk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
c. 81 Sider med tilsvarende. Grammatik. Daglige skriftlige 
Øvelser.

7ende KLASSE
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Rigets Deling. Chr. Lunds Lærebog: 
Bibelen, Troen, 1ste Trosartikel, de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog VI og VII: Udvalgte 
Prosastykker og Digte. Enkelte større Digteres-Liv og Værker 
(Oehlenschläger, Ingemann, Blicher). Sproglæren indøvet ved 
Analyse. Svensk efter Ida Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske 
Læsestykker. En Stil hver Uge, Skole- eller Hjemmestil (Gen
fortælling, fri Stil eller Diktat).
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Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Den nyere Tid.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen II: Hvirvelløse Dyr. Efter Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen 
af III. Mange Plantebestemmelser. Gruppearbejde.

Naturlære. Eriksens Fysik for Mellemskolen I: Side 
1—54; Eleverne udfører selv i Laboratoriet mange af Forsøgene.

Matematik. Jessen og Smiths Aritmetik for Mellem
skolen I. S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen Kap. 
I—III.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog I og II: De lire Regningsarter med aim. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk, Delings
regning, Procentregning. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
.Mellemskolen III: Stk. 1—22 med tilhørende Øvelseshæfte 
og Grammatik. En ugentlig Stil.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyn
dere: c. 60 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelse. 
Skolestile.

8nde KLASSE
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige—ud. 
3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker. 
Sproglæren indøvet ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse efter Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse- 
stykker. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1789—1848. Nordens Historie: Fra 1784—1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I og II: Sydeuropa, Afrika, Asien, Australien, Havet 
og noget af den almindelige Geografi.

Naturlære. Eriksens Fysik for Mellemskolen I: Side 
55—96. Ebbe, Jørgensen, Mønsted: Kemi for Mellemskolen, 
Side 1—50. Elevforsøg.

Matematik. S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen 
Kap. IV—X. Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen II. 
Multiplikation.
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Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning, Areal og Rumfang. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III, Stk. 24—41 og IV, Stk. 1—8 med tilhø
rende Øvelseshætte. En ugentlig Stil paa Skolen.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyn- 
dere: Side 140—Bogen ud og 50 Sider af Ingerslev og Vibæks 
Tysk for Mellemtrinet; begge Bøger med tilsvarende Gram
matik og Stiløvelser. Skolestile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Læse
bog: fra Side 1—61 med en enkelt Overspringelse. Henrik 
Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasier og lignende Un
dervisningstrin: avoir, étre, de regelmæssige Verber, Passiv og 
refleksive Verber, Substantivers Flertalsdannelse og Hunkøns
dannelse. Stil hver anden Uge.

9ende KLASSE
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: Ud

valgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Grundtvig til Chr. Richardt (undtagen de tidligere læste 
Digtere og Paludan-Müller). Flere større Digterværker. Ana
lyse og Svensk vedligeholdt. 3 Stile maanedlig (fri Stil, Gen
fortælling og Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1848 til vore Dage. Nordens Historie: Fra 1848 
til vore Dage.

Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, samt Dele 
af den aim. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Lærebog i Zoologi: 
Mennesket. Balslev og. Simonsen: Botanik for Mellemskolen IV: 
Plantesamfund. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simon
sens lille Flora.

Naturlære. Eriksen: Fysik for Mellemskolen I: S. 83 
—Bogen ud. Ebbe, Jørgensen og Mønsted: Kemi for Mellem
skolen, Side 50—Bogen ud. Rasmussen og Simonsen: Organisk 
Kemi. Elevforsøg.

Matematik. Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemsko
len II: Division, Ligninger med een og to ubekendte, Propor
tioner. S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen Kap.XI—XV.
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Regning: Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog III: Omvendt og sammensat Forholdsregning, Rlan- 
dingsregning, Procentregning, Areal og Rumfang, dels skriftlig, 
dels mundtlig. Hovedregning efter Cronfelt: Hovedregnings
opgaver III. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen IV: 50 Normalsider med tilhørende Øvelses
hæfte og grammatisk Oversigt. En ugentlig Stil, Oversættelse, 
grammatisk Stil eller Genfortælling.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet: 
S. 101 —125 og S. 142—156. Pronominer og enkelte syntak
tiske Regler med tilsvarende Stiløvelse, samt Repetition af tid
ligere lært Grammatik. Skolestile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Læsebog: Side 
62—120. Enkelte Stykker sprunget over. Efter Henrik Mad
sens franske Grammatik for Gymnasiet o. 1. Undervisnings
trin: Artikler, Hankøn, Hunkøn, Flertal, Tillægsords Grad
bøjning, regelmæssige og uregelmæssige Verber, Talord, Pro
nominer. c. 15 Stile.
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II 
EKSAMENSKLASSERNE 

REALLINIEN 
IOende KLASSE 

Religion. Gennemgang af Bjergprædikenen. Træk af 
Oldtidens Kirkehistorie.

Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og littera
turhistorisk belyst: Et Par Kvad af den ældre Edda. Gunløg 
Ormstunges Saga. En dejlig Dag. Irene Holm. Hærmændene 
paa Helgeland. Et Dukkehjem. Grammatik og Analyse efter 
E. Rehling: Dansk Grammatik til Skolebrug med Øvelsesstyk
ker. En Stil hver anden Uge.

Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, c. 30 S.
Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen 

I, og II til S. 96. (1938) H. L. Møller: Samfundslære for Real
klassen (1936), til S. 40.

Engelsk. Sherrill: Journey’s End, ved Jes Skovgaard 
(c. 100 n. S.). Buck: East Wind - West Wind, c. 40 S. 
Boysen: Engelske Digte c. 10 S. Ad. Hansens Stiløvelser, c. 
20 Stk. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. En Stil, Oversæt
telse eller Genfortælling, hver Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemskolen: 
S. 124—166. Sigtryggsson: Tyske Læsestvkker for Realklassen: 
S. 1113, 14—18", 21—29, 32—57, 64—72, 84—86, 88—90, 
102, 122—133. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. En Diktat 
hver 14. Dag.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog (1938): S. 1—49,55—88. 
N. Chr. Nielsen: Skolegrammatik: Artiklerne, Substantiver, 
Adjektiver, Adverbier, Talord og Verber.

Geografi. J. Reumert: Erhvervsgeografi: S. 37—81.
Naturhistorie. P. L. Jørgensen og N. P. Andersen: 

Biologi, S. 1—22, 67—109.
Naturlære. J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II.
Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 

Regnebog IV. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen III. 
Lomholts Eksamensopgaver E.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen, fra 
§ 79—Bogen ud.
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Ute KLASSE

Religion (Adjunkt Frk. Kjeigaard). Kirkehistorien fra 
Middelalderen til vore Dage gennemgaaet i store Træk.

Dansk og Svensk (eks. Fagi. Frk. Langkjær). Følgende 
Værker er læst og litteraturhistorisk helyst: En Gruppe Folke
viser. Mascarade. Guldhornene. Den grimme Ælling. Klok
ken. Snedronningen. En dansk Students Eventyr. Nattevagt. 
Ørneflugt. Nornegæsl. Grammatik og Analyse efter Rehling: 
Dansk Grammatik til Skolebrug med Øvelsesstykker. En Stil 
hver anden Uge. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestyk- 
ker: c. 25 S.

Til Eksamen opgives: En Gruppe Folkeviser. Masca
rade. En dansk Students Eventyr. Den grimme Ælling. Klok
ken. Snedronningen. Fru Fønss. Edbrødre. Et Dukkehjem. 
Større Digte: Guldhornene; Gkede over Danmark; Posthuset 
i Hirschholm.

Svensk Anf. Bog: S. 5—6, 26—37, 47—56, 104—112.
Historie (Rektor). Schmidt: Lærebog i Historie for 

Mellemskolen II, fra S. 96—Bogen ud. Fl. Dahl: Samfunds
lære for Realklassen (1936), fra S. 40—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Ovenn. Lærebog i Historie: 
S. 153—Bogen ud. Ovenn. Samfundslære: S. 7—59.

Engelsk (Adjunkt Frk. Steenberg). Hansen og Magnus
sen: Engelske Læsehefter II. Buck: East Wind - West Wind, 
c. 75 S. Boysen: Engelske Digte, c. 20 S. Lunds Grammatik 
ved Bredsdorff. En Genfortællingsstil om Ugen, hver anden 
Uge paa Skolen, hver anden Uge hjemme.

Til Eksamen opgives: »Journey’s End«: S. 9—59. 
Ovenn. Læsehæfte: S. 1 — 19. Digte: S. 7—9, 18—24, 28, 30—38, 
41—44, 51—56, 58—59.

Tysk (Adjunkt Hendriksen). Ingerslev og Vibæk: Tysk 
for Realklassen o. lign. Trin: S. 79—117, 190—200. Gad: 100 
deutsche Gedichte: S. 21—23, 28—39, 50—86, 89—90, 93—103, 
133, 136—137. Hans Carossa: Aus Kindheit, Jugend und aus 
dem Kriege: S. 5—39. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. En 
Diktat hver anden Uge.

Til Eksamen opgives: Ovenn. Læsebog: S. 26—34, 
40—47, 108—135. Digte: S. 21—23, 28—30, 33—36, 50—71. 
Carossa: S. 5—11.

Fransk (cand. mag. Fru Bjerg). Jung: Fransk Læsebog 
(1938): S. 35—49, 55—66, 138—165. Henrik Madsen: Moderne 
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franske Forfattere: S. 1 — 23, 28—37. N. Chr. Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik (1938).

Til Eksamen opgives: Ovenn. Læsebog: S. 66—104, 
119—129. Moderne Forfattere: S.: 1—10.

Geografi (eks. Fagi. Frk. Lind). J. Reumert: Erhvervs
geografi: S. 16—37, 79—121.

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen II: Danmark og Island. Ovenn. Erhvervsgeografi: 
Kap. XII.

Naturhistorie (eks. Fagi. Frk. Lind). P. L. Jørgensen 
og N. P. Andersen: Biologi for Realklassen. S. 32—65, 71 — 79, 
94—125.

Til Eksamen opgives: Balslev og Andersen: Menneske
legemet. Ovenn. Biologi: S. 44—98.

Naturlære (Adjunkt, Frk. Kjelgaard). J. K. Eriksen: 
Fysik for Realklassen I og II.

Til Eksamen opgives: Ovenn. Fysik for Realkl. I: 
S. 1—25, 34—37, og II: S. 1—31, 31—41, 42—49. Ebbe, Jør
gensen og Mønsted: Kemi for Mellemskolen S. 50—60.

Regning (for Elever uden Matematik, eks. Fagi. Fru 
Sommer). C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk 
Regning for Piger i Realklassen. Cronfelts Opgaver i Hoved
regning IV.

Regning (for Elever med Matematik, eks. Fagi. Fru 
Sommer som Vikar). Friis-Petersen og Jessen: Ny Regnebog 
for Realklassen. Cronfelts Opgaver i Hovedregning IV. Lom- 
holts Eksamensopgaver E.

Matematik (cand. mag. Frk. Eriksen som Vikar). Jessen 
og Smith: Aritmetik for Realklassen (undt. Annuiteter). Eibe: 
Geometri for Realklassen Kap. I (undt. § 2), samt Cirkel
periferiens Længde og Areal efter Tilskrift.

fil Eksamen opgives: Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen III (undt. § 7). Sammes Aritmetik og Regning 
for Realklassen: S. 12—69 (undt. §§ 38, 45—54). S. Frederik
sen: Geometri for Mellemskolen, samt Kio efter Tilskrift. Eibe: 
Geometri for Realklassen: Kap. 1 (undt. §§ 1—2, 5). Cirkel
periferiens Længde og Areal efter Tilskrift.

Skræddersyning (Frk. Rosenørn). En Bluse ogen Kjole, 
den sidstnævnte Eksamensarbejde.
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DEN STUDERENDE LINIE

IOende KLASSE

Religion. Jesu Liv eiter de 4 Evangelier.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og 

litteraturhistorisk belyst: Gunløg Ormstunges Saga. Fru Fønss. 
Irene Holm. En dejlig Dag. Ørneflugt. Nornegæst. Edbrødre. 
Fiskerjenten. Et Dukkehjem. Prøver paa 90ernes Lyrik. No
veller af Marcus Lauesen og H. C. Branner. Nogle Elevforedrag. 
Grammatik og Analyse efter Rehling: Dansk Grammatik. En 
Stil hver tredie Uge.

Svensk: Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, 
c. 30 S.

Historie: P. Munch: Samfundskundskab til Brug ved 
den højere Undervisning (delvis kursorisk).

Engelsk. Sherriff: Journey’s End, ved Jes Skovgaard, 
(c. 100 n. S.). Buck: East Wind - West Wind, c. 35 S. —Ad. 
Hansens Stiløvelser, c. 20 Stk. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. 
En Stil, Oversættelser og nogle Genfortællinger, hver Uge.

Tysk. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for Realklassen og 
lign. Trin: S. 11—13, 14—18, 21—29, 32—57, 67—86, 122—133. 
Ingerslev og Dietr. Petersen: Tyske Realeksamensopgaver. Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære. En Stil hver 14. Dag. 3

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, c. 80 S. N. Chr. Nielsens 
Sko legram m atik.

Latin. Latinsk Begynderbog ved F. Kindt-Jensen, forfra 
til S. 59. Sammes: Latinsk Begyndergrammatik. Til Eksamen 
opgives auf Bog: S. 38—59.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II: 
S. 11—25, 35—51, 61 — 116.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi: Rovdyr. 
Sæler. Insektædere. Gnavere. Hovdyr. Drøvtyggere. Balslev og 
Simonsen: Lærebog i Botanik: S. 15—34, 103—136.

Naturlære. J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II.
Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 

Regnebog IV. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen IV. 
Lomholts Eksamensopgaver E.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen, fra 
§ 79—Bogen ud.
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Iste GYMNASIEKLASSE A
Religion. Kirkehistorien indtil Reformationen.
Dansk og Svensk. Litteratur: Holberg: Erasmus Mon

tanas og Don Ranudo. Hjemmelæsning: Johs. V. Jensen: 
Bræen. Paludan: Jørgen Stein I. Falkenstjernes Haandbog I 
(4. Udg.), S. 119, 22—27, 42—91, 93—98, 101—03, 104, 
107—08, 150—58, 189—95, 198—201. 5 Komedier af Holberg 
læst op for Eleverne. Oxenvad: Vort Sprog I, S. 3—41. Reh
ling og Hasselberg: Svenske Forfattere, S. 88—91, 96—104, 
144—57. Litteraturhistorie efter Georg Christensens Bog.

Historie. Munch: Verdenshistorie indtil ca. Aar 1500. 
Ilsøe: Nordens Historie indtil Vikingetogene. Billedstof efter 
Bundgaard.

Engelsk (Nysproglig). Jespersen: ABritish Reader, S. 1—75, 
123—31. Stigaard: The Dickens Reader, S. 1—88. Modern 
Prose, S. 1—69. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, Stk. 1—60. 
Lund-BredsdorfT: Engelsk Grammatik.

(Matem.-naturv.). Eng. Forf. f. Gymn. Nr. 12: Modern 
Prose II, S.l—100. Smedegaard og Vedel: English Texts, ca. 40 S.

Tysk (Nysproglig). Gad: Moderne tyske Noveller, S. 
5—102. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder, 
Stk. 1, 3, 4, 16, 20. Moe: Tysk Novelledigtning, S. 7—54. Gad: 
Tysk Grammatik. Kaper: Tyske Stiløvelser. En ugentlig Stil.

(Matem.-naturv.). Gad: Tyske Tekster for det matem. 
Gymn., S. 7—57, 64—72. Jensen: Magister Timotheus (hele 
Bogen).

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, S. 80—ud. Henrik Mad
sen: Moderne franske Forfattere, S. 1—92. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Grammatik.

Latin. Cæsar: de bello Gallico (Høegs Udv.), Ill, IV, 
V til Kap. 50. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab. Odysseen, 5., 6., 7., 9. og 11. Sang. 
Iliaden 1., 2., 3. og 6. Sang (Ostergaards Udg.). Herodot: 
Kong Kroisos (Thomsens Udg.).

Fysik og Kemi (Nysproglig). Krag og Wæver Rasmus
sen: Fysik og Kemi for det sprogl. Gymn.

Fysik (Matem.-naturv.). Eriksen og Kofoed: Varmelære, 
Lyslære, S. 1—56. 25 Øvelser.

Kemi (Matem.-naturv.). Ring: Kemi for Gymn. (4. Udg.). 
S. 1—70.
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Geografi. Andersen og Vahl: Geologi (sidste Udg.), 
Klima- og Plantebælter (sidste Udg.).

Matematik (Nysproglig). Mogensen: Mindre Lærebog 
i Matematik, S. 1—62.

(Matem.-naturv.). Albert Christensen: Aritmetik og Alge
bra, Plangeometri og Trigonometri.

1STE GYMNASIEKLASSE B 
(Nysproglig)

Religion. Kirkehistorien fra Oldtiden til Reformationen.
Dansk og Svensk. Falkenstjernes Haandbog I (1937), 

S. 2—18, 22—27, 36—44, 51—79, 81—108, 109, 133—34, 
137—42, 151—62, 172—74,177—81,189—97, 202—16, 218—23, 
226, 231, 238—39, 245—48. Værker: Erasmus Montanus. 
Kærlighed uden Strømper (Uddrag). Kontrolleret Hjemmelæs
ning: Den politiske Kandestøber, Jeppe paa Bjerget. Mascarade. 
Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1939), S. 15—21, 
34—42, 57—64, 96—104, 105—19, 206. Oxenvad: Vort Sprog I 
(1938), S. 6—54. Svend Norrild: Dansk Litteraturhistorie, 
S. 1—54, 182—90. En Stil hver 3. Uge.

Historie. Munch: Verdenshistorien indtil ca. 1500. 
Billedstof efter Bundgaard. Ilsøe: Nordens Historie indtil Vi
kingetiden.

Engelsk. Jespersen: A British Reader, S. 3—43, 46—73, 
123—31. Stigaard: The Dickens Reader, S. 1—88. Eng. Forf. 
f. Gymn. Nr. 12, S. 1 — 75. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, 
Slk. 20—40. Lund-BredsdorlT: Engelsk Grammatik. En ugent
lig Stil.

Tysk. Gad: Tyske Noveller, S. 5—84. Moe: Tysk No
velledigtning. S. 7—53,64—91, 123—28. Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder, Stk. 1, 3, 4, 7, 13, 20. Stiløvelse 
efter Kapers tyske Stiløvelser. Grammatik efter Gad. Kortfattet 
tysk Grammatik. En ugentlig Stil.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, S. 2—10,13—49,129—49, 
159—65. Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere, S. 1—57, 
92—111.

Latin. Cæsar: de bello Gallico I 1—29, IH, IV, V 1—24.
Oldtidskundskab. Odysseen I, V, VI, IX, XI 1—204. 

Herodot I (Thomsens Udvalg).
Fysik og Kemi. Krag og Wæver Rasmussen: Fysik og 

Kemi for det sproglige Gymnasium.
Matematik. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik, 

S. 1—62.
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2den GYMNASIEKLASSE
Religion. Fjellbu: Den kristne Tro.
Dansk og Svensk. Litteratur: Den politiske Kandestøber. 

Erasmus Montanus. Falkenstjernes Haandbog(4.Udg.), S. 1—18, 
22—27, 38—84, 87—91, 93 — 98, 101—03,104,107—08, 151—58, 
170—71, 177—81, 189—95, 198—205. Hjemmelæsning: Hauch: 
Guldmageren. Pontoppidan: Det forjættede Land. 4 Komedier 
af Holberg oplæst for Eleverne. Oxenvad: Vort Sprog I, S. 3—56; 
II, S. 3—18. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere, 
S. 94—98, 174—80. Georg Christensens Litteraturhistorie. En 
Stil hver 3. Uge.

Historie. Munch: Verdenshistorien fra ca. 1500—1814. 
Ilsøe: Nordens Historie fra Vikingetiden—1814. Udvalg af 
»Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, 2.

Engelsk (Nysproglig). Jespersen: A British Reader, 
S. 76—122, 138—48, 168—91. Stigaard: The Dickens Reader, 
S. 95—110. Galsworthy: A Man of Property (Eng. Forf. f. 
Gymn. Nr. 11). Eng. Forf. f. Gymn. Nr. 9, S. 119—35; Nr. 12, 
S. 25—87, 100—107. Østerberg: A Hundred English Poems, 
S. 1—30. Shakespeare: The Merchant of Venice. Lund-Breds- 
dorff: Engelsk Grammatik. En ugentlig Stil.

(Matem.-naturv.). (Adj. Frk. Steenberg). K. V. Olsen: 
English Science Reader, S. 7—71. Smedegaard og Vedel: Eng
lish Texts, ca. 40 S. Buck: East Wind - West Wind, ca. 50 S.

Tysk (Nysproglig). Gad: 100 deutsche Gedichte, S. 21—23, 
31—39, 41—45, 50—66. Schiller: Wilhelm Teil. Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Stk. 2, 5, 6, 7, 16. 
Gads Noveller, S. 59—84, 104—32. Litteraturhistorie: Goethe 
og Schiller til 1794. Stiløvelse efter Dietrich Petersen: Tyske 
Oversættelsesstile. Sigtryggsson: Deutsche Grammatik. En 
ugentlig Stil.

(Matem.-naturv.). (Adj. Hendriksen). Moe: Tysk Novelle
digtning, S. 7—53, 64—69, 70—91, 123—28. I Kap. af Hein
rich v. Ofterdingen.

Fransk. Henriques og Willemoés: Fransk Litteratur i 
Udvalg, S. 1—39, 64 — 73, 87—108, 112—30, 132—79, 190—209, 
231—71. Hverdagens Fransk. N. Chr. Nielsen: Franske Stil
øvelser og Grammatik.

Latin. Cicero (Høegs Udv.): Pro Sexto Roscio (S. 5—33). 
In Catilinam (S. 51—62). In Verrem (S. 86 — 101). Cæsar: De 
bello Gallico V, Kap. 50—ud. Ovid: Pyramus et Thisbe. 
Vald. Nielsens Grammatik.



35

Oldtidskundskab. Sophokles: Antigone. Euripides: 
Medeia. Græsk Kunsthistorie indtil ca. 500.

Geografi (cand mag. Frk. Hansen som Vikar). (Nysprog
lig). Andersen og Vahl: Geografisk Lærebog (2. Udg. 1939).

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Geografisk 
Lærebog, S. 12—78, 81—84, 85—88. Petersson og Ring: Fysik 
og Kemi for det sprogl. Gymn., S. 1—61.

(Matem.-naturv.). Andersen og Vahl: Klima- og Plante
bælter; Erhvervsgeografi.

Til Eksamen opgives: Ovennævnte Bøger samt: Ander
sen og Vahl: Geologi, S. 5—14, 61—66, 80—124.

Fysik. Eriksen og Kofoed: Elektricitet I, S. 1—53; Me
kanisk Fysik: Eriksen og Pedersen: Astronomi, S. 1—46. 
10 Øvelser.

Kemi. Ring: Kemi for Gymn., S. 70—146.
Matematik (cand. mag. Frk. Jensen). (Nysproglig). Mo

gensen: Mindre Lærebog i Matematik, S. 62—Bogen ud.
Til Eksamen opgives: Ovennævnte Bog, § 1, 2, 3, 4, 

7, 8, 9, 10, 11 og 28—37 incl.
(Matem.-naturv.). Albert Kristensen: Differential- og Inte

gralregning; analytisk Geometri fra Parablen—Bogen ud.

3die GYMNASIEKLASSE
(Matem.-naturv.)

Religion (Professor Plum). Det 19. Aarhundredes Kirke
historie med særligt Hensyn til Danmark (Grundtvig, Kierke
gaard, Mynster). Religionshistorien i store Træk.

Dansk og Svensk (Adj. Hendriksen). Falkenstjernes 
Haandbog I, S. 328—35, 339—40, 341—42, 347—51, 353—54; 
II, S. 1—4, 12—14, 15, 16—22, 122—28, 132—34, 180—81, 
181—204, 273—307, 309—11; III, S. 7—12, 16—33, 38—39, 
81—90, 181—91. En Gruppe Folkeviser. Kongsemnerne. 
Hjemmelæsning: Over Evne. Oxenvad: Vort Sprog I, S. 86—153; 
II, S. 3—60, 64—70, 74—77. Til Modersmaalskundskab er 
desuden benyttet Falkenstjernes Haandbog I, S. 98—106, 
129—33. Svensk. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere 
(1930), S. 1—7, 14—18, 55—83, 90—93, 98—110, 111—17, 
126—27, 128—37, 174—80. En Stil hver Maaned.

Til Eksamen opgives: Værker: St. Hansaften Spil. 
Svend Dyrings Hus. Kongsemnerne. Falkenstjernes Haandbog I 
(3. Udg.), S. 2—5, 15—18, 42—44, 51—75, 87—91, 96—98, 
151—55, 193—94, 198—201, 202—03, 210, 212—13, 231—32, 
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262—66, 267—68, 284—87, 329—31,341 —42, 303: II (3. Udg.), 
S. 4, 16, 26, 32, 45—46, 47—49, 53—54, 66, 72—74, 97—111, 
122—23, 128—31, 154—58, 166—71,195 — 97,230—35,285—87; 
III (3. Udg.), S. 7—12, 20—24, 27—29, 32—33.

Fransk (Lektor Fru Hertel). Henriques og Willemoes: 
Fransk Litteratur i Udvalg, S. 190—329. Schousgaard og 
Secher Marcussen: Écrivains de Notre Temps, N. Chr. Nielsen: 
Fransk Grammatik.

Oldtidskundskab (cand. mag. Winding). Kunsthisto
rien efter ca. 500; Apologien, Kriton og Faidon efter Frisch.

Til Eksamen opgives: Odysseen 6., 7. og 9. Sang. 
Euripides: Medeia. Herodot: Kong Kroisos, Kap. 46—56, 
69—73, 75—91. Apologien og Kriton. Billedstof efter Lucken
bach og Fossing, Henrichsen og Jonsens Hæfte: Hagia-Triada- 
Sarkofagen; Vafiobægrene: Teneastatuen; Olympiatemplet (He- 
rakles-Atlas-Metope; Apollon); Parthenon (m. Gavlfigurer og 
Relieffer); Erekteion. Vognstyrer fra Delfi; Diskoskasteren; 
Polykleitos’ Spydbærer; Praxiteles’ Hermes; Lysippos’ Skra
beren; Døende Galler; Gruppen fra Pergamon.

Historie (cand. mag. Winding). Munch: Verdenshistorien 
efter 1814. Ilsøe: Nordens Historie efter 1814. Munch: Samfunds
lære til Brug ved den højere Undervisning (delvis kursorisk). 
Udvalg af »Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, Hæfte 4.

TilEksamen opgives: Verdenshistorien fra 1500—1814. 
Nordens Historie efter 1814. Munchs Samfundslære, S. 1—115 
med Forbigaaelse af Afsnittet om Undervisning og Oplysning. 
»Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, 4, S. 11—18, 21—23, 
34—41, 51—60. Billedstof: Velasquez: Bredas Overgivelse; 
Rembrandt: Tulps Anatomiforelæsning; David: Boldhuseden; 
Marats Død. Af »Danmarks Historie i Billeder«: 145—49, 
172, 204, 219, 254—55, 256, 260, 284.

Naturhistorie (cand. mag. Frk. Hansen som Vikar). 
Krogh: Menneskets Fysiologi. Simonsen: Biologi.«

Til Eksamen opgives: Fysiologien og af Biologien 
S. 1—56.

Fysik (cand. mag. Frk. Eriksen). Eriksen og Kofoed: 
Lyslære, S. 67—72; Elektricitet, I, S. 33—Bogen ud. Elek
tricitet II; Mekanisk Fysik, S. 129—Bogen ud. Eriksen og 
Pedersen: Astronomi, S. 46—Bogen ud. 6 Øvelser.

Til Eksamen opgives: Varmelære, S. 36—41, 42—51, 
61—68; Elektricitet I, S. 1—39 (undt. Forsøg 5), 86—90; 
Elektricitet II, S. 1—30, 36—41, 62—88, 106—07; Mekanisk 
Fysik, S. 48—69, 73—86. Astronomi, S. 1—34, 39—50, 54—56. 
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Øvelser: l) Varmefyldeforsøg. 2) Smeltevarmeforsøg. 3) Luft- 
termometret. +) Hygrometret. 5) Brændviddebestemmelser. 6)Go- 
niometret. 7) Gitteret. 8) Sextanten. 9) Wheatstones Bro. 10) Fara
days elektrolytiske Love. u) Elektromotorisk Kraft og indre 
Modstand i et Daniell-Element. ia) Kundts Bør. 13) Fysisk og 
matematisk Pendul. 14) Faldmaskinen. t5) Elasticitet og har
moniske Svingninger.

Kemi (eks. Fagi. Fru Sommer). Ring: Kemi for Gymn. 
(4. Udg.): Metallerne.

Til Eksamen opgives: Ovennævnte Bog, S. 52—70, 
77—98, 117—33, 159—79, 183—86.

Matematik (cand. mag. Frk. Jensen). Albert Kristensen: 
Aritmetik og Algebra II. Stereometri.

Til Eksamen opgives: Hig. kgl. Anordn, af 9. Marts 
1935, Punkterne 5, 6, 7, 8, 11, 12, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 34, 36, 37. Der gives ikke Opg. i Punkterne 25 og 35.

3die GYMNASIEKLASSE
(Nysproglig)

Religion (Professor Plum). Del 19. Aarhundredes Kirke
historie med særligt Hensyn til Danmark (Grundtvig, Kierke
gaard, Mynster). Religionshistorien i store Træk.

Dansk og Svensk (Rektor). Litteratur: Gunløg Orms
tunges Saga. Erasmus Montanus. Kærlighed uden Strømper. 
Ørneflugt og Naar Vildgæssene trækker forbi. Georg Christen
sens Litteraturhistorie til 1800. Derefter Ploug, Hostrup, Ri
chardt og Kaalund samt fra 1870 til 1920. Fra Falkenstjernes 
Haandbøger er læst en Række Litteraturprøver. Modersmaals- 
kundskab efter Oxenvad I og II. Elevforedrag over den nyeste 
Tids Digtere. En Stil hver Maaned.

Til Eksamen opgives: Værker ') St. Hansaften Spil. 
2) Avromche Nattergal — Levi og Ibald — Maser. 3) Klok
ken — Skyggen — De Nygifte. Af Falkenstjernes Haandbog I, 
S. 48—50, 88—90, 93—95, 154—55, 191—94, 237—39, 240—41, 
254—58,. 262—65, 322, 323—25, 332—33, 337—38, 340; 
II, S. 4, 26, 49—52, 59—66, 74—96, 128—31, 168, 211—21; 
III, S. 11 — 15, 26—33, 45, 50, 93—95, 110—12, 161—62, 
299, 319—20, 328—29. Folkevisen om Ebbe Skammelsøn, 
Ørneflugt og Paa Memphis Station.

Engelsk (Lektor Fru Hertel). Jespersen: A British 
Reader, S. 76—96, 114—22, 151—68, 191—200. Østerberg: 
English Poems, S. 59—137. Essays II, S. 1—16, 29—53, 68—73.



38

Selections from Arnold Bennett. Selections from »The Man 
of Property«, S. 1—29. Pedler: Post-War England, S. 16—28, 
45—62. Selvstændig Læsning: Walpole: The Old Ladies. 
Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie og Engelsk Stiløvelse. 
En ugentlig Stil, Oversættelse og Genfortælling.

Til Eksamen opgives: Macbeth III, Poems: 44—57, 
121—25, 132—37. British Reader 168—87. Pedler: Post-War 
England 45—53. Dickens Reader 95—110. Bennett: Clayhanger: 
24—38. Essays II: 36—48.

Tysk (Adjunkt Hendriksen). Gad: 100 deutsche Gedichte, 
S. 50—86, 99—102. Moe: Tysk Novelledigtning, S. 43—45. 
Højberg Christensen und Sigtryggsson: Goethe-Auswahl, S. 
94—95, 118—21, 137—58. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder, Nr. 9, 11, 16, 21. Schiller: Wilhelm Tell I 
og II Scene af I Akt. Wiechert: Hirtennovelle. Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelser. Litteraturhistorie. En ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives. Emilia Galotti IV. Wilhelm Tell 
I, 2. Goethe-Auswahl: S. 35—45, 74—78, 118—21, 147—54. 
Digte: Die drei Ringe, Das Lied von der Glocke, Die Kraniche 
des Ibikus. Heine: Die Harzreise, S. 445—52t(l. Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Stk. 5, 11, 21.

Fransk (cand. mag. Fru Bjerg). Henriques og Wille- 
moés: Fransk Litteratur i Udvalg, S. 140—-271, S. 300—Bo
gen ud. Schousgaard og Secher-Marcussen: Écrivains de Notre 
Temps. N. Chr. Nielsens Grammatik. Sammes Stiløvelse I og II 
til Stk. 50.

Latin (Lektor Jørgensen). Cicero in Verrem actio secunda V 
(Høegs Udvalg), Catullus, Horatius, Ovidius, Frater Leo (Høegs 
Udvalg), Stabat Mater. Dies Irae.

Til Eksamen opgives: Cicero in Verrem actio secunda IV, 
Frater Leo (Høegs Udvalg).

Oldtidskundskab (Lektor Jørgensen). Platon: Apologi; 
Phaidon (Frisch’s Udvalg suppleret). Græsk Billedkunst gen- 
nemgaaet omkring lig. Kunstværker: Ægyptisk Kunst, Guld
bægre fra Vaphio, geometrisk Vase, melisk Vase, Apollon fra 
Tenea, Moschophoros, Kore fra Akropolis, Relieffer med Sports
scener, Apollon fra Olympia, Olympiametoper, Vognstyrer fra 
Delphi, Parthenonmetoper, Østgavlen fra Parthenon, Plader 
fra Parthenonfrisen, Karyatide, sandalbindende Nike, Demeter, 
fra Knidos, Praxiteles’ Hermes, døende Galler, Gallergruppen, 
Apollon og Artemis fra Pergamonfrisen, Sliberen, den belve- 
deriske Torso, den barberinske Faun, den trampende Faun 
Laokoon.
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Til Eksamen opgives: Platon: Apologi. Herodot, Kap. 
1—73 i Thomsens Udv. Iliaden II, 182—277, VI, 119—236, 
313—432, 440—529.

Historie (cand. mag. Winding). Munch: Verdenshistorien 
fra 1814—nu. Ilsøe: Nordens Historie efter 1814. Munch: 
Samfundslære for de højere Klasser (delvis kursorisk). Ud
valg af »Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, Hæfte 4.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorien fra 1500—1814. 
Nordens Historie efter 1814. Munchs Samfundslære, S. 1—115, 
med Forbigaaelse af Afsnittet om Undervisning og Oplysning. 
»Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, 4, S. 11—18, 21—23, 
34—41, 51—60. Billedstof: Velasquez, Bredas Overgivelse; 
Rembrandt: Tulps Anatomiforelæsning; David: Boldhuseden, 
Marats Død. Af »Danmarks Historie i Billeder«, 145—49, 
172, 204, 219, 254—55, 256, 260, 284.

Naturhistorie (cand. mag. Frk. Hansen som Vikar). 
Krogh: Menneskets Fysiologi. Simonsen: Biologi.

Til Eksamen opgives: Fysiologien og af Biologien 
S. 1—56.
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BOGLISTE FOR SKOLEAARET 1941—42

Iste KLASSE
M. Marstrand, f. Lønborg-Jen sen: »Min første Bog«, nyeste Udgave. Des

uden medbringes Skoletaske, Pennalæske, et Par bløde Gymnastiksko (ikke 
Balletsko) i Pose, 2 Klemmer, Strikkepose og Strikkeholder, samt en lille 
Syæske med Fingerbøl og Naalebog (ikke Saks), alt mærket med Elevens 
Navn. Det øvrige faas paa Skolen.

2den KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. Glahn : Bibelske Sange. Børnenes danske 

Læsebog 1 af Fossing, Skarvig og Sørensen, Udg. B. Axel Nielsen: Vor Jord. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. Friis-Petersen, Gehl og 
Jessen: Den ny Regnebog II (Elevens Bog). H. Andersen, R. Grytter og M. 
Wøldike: Ny dansk Skolesangbog I.

3die KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes danske 

Læsebog II af Fossing, Skarvig og Sørensen Udg. B. Axel Nielsen: Vor Jord. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. Friis-Petersen, Gehl og 
Jessen: Den ny Regnebog III (Elevens Bog). H. Andersen, R. Grytter og 
M. Wøldike: Ny dansk Skolesangbog I og II.

Til Gymnastik kræves der nu, foruden Gymnastiksko i en Pose, en 
lyseblaa Buksedragt. I 6., 7., 8. og 9. Kl. anvendes en lyseblaa Dragt, begge 
efter Gymnasieskolens Model, (Lembckes Sportsmagasin, Nørregade 15). Til 
Bad bruges et ikke for stort Badehaandklæde og Badehætte. Alt skal være 
mærket med Klassens og Elevens Navn og Nr.

4de KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes danske 

Læsebog III af Fossing, Skarvig og Sørensen, Udg. B. Ottosen: Børne
nes Fædrelandshistorie. Rosendal: Historisk Atlas. Axel Nielsen: Vor Jord. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. Balslev: Dyrenes Natur
historie. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog IV (Elevens Bog). 
O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I med Øvelses
hæfte. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). H. Andersen, R. Grytter 
og M. Wøldike: Ny dansk Skolesangbog II.

5te KLASSE
Det nye Testamente. Salmebog. Giahn: Bibelske Sange. B. Hahn: Bibel

historie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing, Skar
vig og Sørensen, Udg. B. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendal: 
Historisk Atlas. Henrik Madsen: Historiske Billedhæfter: Oldtiden (nyeste 
Udgave). En lille Hjælpebog til Verdenshistorie (faas paa Skolen). Axel 
Nielsen: Vor Jord. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. Balslev: 
Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. Friis- 
Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog V. (Elevens Bog). 0. Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I og II med Øvelseshæfter. Kort
fattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). H. Andersen, R. Grytter og 
M. Wøldike: Ny dansk Skolesangbog II.
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6te KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mellem

skolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes danske 
Læsebog V, Udg. B., og VI af Fossing, Skarvig og Sørensen. Henrik Madsen: 
Historiske Billedhæfter: Oldtiden, Middelalderen. Rosendal: Historisk Atlas. 
To smaa Hjælpebøger til Verdenshistorie (faas paa Skolen). Andersen og Vabl: 
Geografi for Mellemskolen 1. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. 
Sammes Atlas uden Navne I. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simon
sen: Botanik for Mellemskolen I og II. (I ikke obligatorisk for ny Elever). 
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I, nyeste Udg. O. Friis- 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 11 med Øvelseshæfte. Kort
fattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen) Ingerslev og Vibæk: Tysk for de 
yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære. Tyske Digte til Skolebrug i Udvalg ved L. Engelhardt. H. Andersen, 
R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk Skolesangbog II og III. Hartvig Møller: 
Dansk Ungdoms Sangbog.

7ende KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mellem

skolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. 
Børnenes danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen. I. Falbe- 
Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. Eiler Møller: Verdens
historie for Realskolen II, nyeste Udgave. Rosendal: Historisk Atlas. Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen II Del. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemskolen I, II og HI (1 ikke obligatorisk for ny Elever). Rasmussen og Simon
sen : Lille Flora. J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen I. Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog I og II, nyeste Udg. S. Frederiksen: Geometri 
for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I, nyeste 
Udg. 0. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III med 
Øvelseshæfte. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk
dansk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste 
Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære. Tyske Digte til Skolebrug i Udvalg ved L. Engelhardt. Et tysk-dansk 
Leksikon (helst Gyldendals). H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny 
dansk Skolesangbog III og IV. Skolesange udsat for 3 lige Stemmer af Oluf 
Ring 1. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.

8nde KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mellem

skolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes dan
ske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen. I. Falbe-Hansen og 
E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. 
Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (nyeste Udgave). En lille 
Hjælpebog til Nordens Historie (faas paa Skolen). Rosendal: Historisk Atlas. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og IL Christensen og Krogsgaard : 
Atlas for Mellemskolen. Sammes Atlas uden Navne I og II. J. K. Eriksen: Fysik 
for Mellemskolen I. Ebbe, Jørgensen, Mønsted: Kemi for Mellemskolen. Friis- 
Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog II og III. S. Frederiksen: Geo
metri for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I og 
II, nyeste Udg. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III 
og IV med Øvelseshæfte. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et 
engelsk-dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev 
og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser; 
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sammes Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser og Øvelser, nyeste Ud
gave. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Tyske Digte til Skolebrug i Udvalg ved 
L. Engelhardt. Et tysk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). K. Jørgensen og 
M. Ringberg: Fransk Begynderbog. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for 
Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. Et fransk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk Skolesangbog 
III og IV. Skolesange udsat for 3 lige Stemmer af Oluf Ring 11. Hartvig Møller: 
Dansk Ungdoms Sangbog.

9ende KLASSE
Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie for Mellem

skolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes dan
ske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen. I. Falbe-Hansen 
og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. 
Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (mærk: nyeste Udgave). En lille 
Hjælpebog til Nordens Historie (faas paa Skolen). Rosendal: Historisk Atlas. An
dersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II. (I ikke obligatorisk for ny 
Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen. Sammes Atlas 
uden Navne I og II (I ikke obligatorisk for ny Elever). Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen II. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen: 
1, II, III og IV (I, II og III ikke obligatorisk for ny Elever). Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora. J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen I. Ebbe, 
Jørgensen, Mønsted: Kemi for Mellemskolen. Rasmussen og Simonsen: Or
ganisk Kemi for Mellemskolen. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens nye 
Regnebog III. Cronfelt: Opgavei- i Hovedregning for Mellemskolen III, S. Fre
deriksen: Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen II, nyeste Udg. 0. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen IV med Øvelseshæfte. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Et engelsk-dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksikon (helst Gyldendals). 
Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser og 
Øvelser (nyeste Udgave). Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk 
Leksikon (helst Gyldendals). K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog. 
Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasiet og lignende Undervisnings
trin. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Julie Hjelmer: Arbejdsplan 
og Opskrifter for Skolekøkkenet i N. Zahles Skole, 3. Udg. 1940 (Harcks Forlag). 
J. A. Steenberg: Lidt om vore Næringsstoffer og Næringsmidler (faas kun i 
Skolens Boglade). Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.

EKSAMENSKLASSERNE
1 det følgende nævnes alle væsentlige Bøger; ganske enkelte vil evt. 

senere kræves anskaffet.
IOende KLASSE R (A og B)

Nogle danske Digterværker (i Skoleudgave). Rehling: Dansk Grammatik 
til Skolebrug med Øvelseshæfte. Ny svensk Læsebog efter Aftale. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen, ved A. J. West (sidste Udg.) I, II. 
Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen (sidste Udg.) Rosendal: Hi
storisk Atlas. Ny engelsk Læsebog efter Aftale. Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser (Udg. for Realklassen). Boysen: Engelske Digte. Lunds engelske 
Grammatik ved K. Bredsdorff. Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinet 
(9. Kl.s Bog). Sigtryggsson: Tysk for Realklassen og lign. Trin (2. Udg.) 
Kaper: Kortfattet Sproglære. Jung: Fransk Læsebog v. N. Chr. Nielsen. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Grammatik. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II 
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(Nyeste Udg.). Johs. Reumert: Erhvervsgeografi for Realklassen. Bøgerne fra 
9. Kl. skal anvendes. Christensen og Krogsgaard: Atlas med Navne og do. uden 
Navne I og II. P. L. Jørgensen og N. P. Andersen: Biologi for Realklassen. 
Desuden beholdes Lærebøgerne i Zoologi og Botanik fra 9ende Klasse. Eriksen: 
Fysik for Mellemskolen II. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regne
bog IV (nyeste Udg.), (A og B). Lomholt: Eksamensopgaver E (nyeste Udg.), 
(A og B). Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III, (B). Cronfelt: 
Aritmetiske Eksamensopgaver (B). Sammes Opgaver i Hovedregning III og IV 
(nyeste Udgave), (B). S. Frederiksen: Geometri for Mellemskolen (B). Julie 
Hjelmer: Arbejdsplan og Opskrifter for Skolekøkkenet i N. Zahles Skole. 
2den Udgave 1935. J. A. Steenberg: Lidt om Næringsstoffer og Næringsmidler 
(faas kun i Skolens Boglade). Det ny Testamente. Hartvig Møller: Dansk Ung
doms Sangbog.

11te KLASSE R (A og B)
Nogle danske Digterværker (i Skoleudgave). En ny Bog til Engelsk efter 

Aftale. Carl Gad: 100 deutsche Gedichte. Fontane: Unterm Birnbaum (Insel 
Bücherei Nr. 20(5). En fransk Roman anskaffes ved Juletid. Johs. Reumert 
Erhvervsgeografi for Realklassen. Bøgerne fra 9. Kl. skal anvendes. Eriksen: 
Fysik for Realklassen I og II. Cronfelt: Hovedregning IV, (A og B). C. C. An
dersen og I. Damgaard Sørensen: Praktisk Regning for Piger. (A). Erlang: Fir
cifret Logaritmetabel E (A). Lomholt: Fircifret Logaritmetabel for Mellem
skolen og Realklassen (B). Jessen og Smith: Matematik og Regning for Realklas
sen (B). Eibe: Geometri for Realklassen (B).

IOende STUDERENDE KLASSE
Nogle danske Digterværker (i Skoleudgave). Rehling: Dansk Grammatik 

til Skolebrug med Øvelseshefte. Ny svensk Læsebog efter Aftale. P. Munch: 
Samfundslære til Brug ved den højere Undervisning (15de Udg.). Sherriff: 
Journey’s End, ved Jes Skovgaard. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser (Udg. 
for Gymnasiet). Lpnds engelske Grammatik ved K. Bredsdorff. Sigtryggsson : 
Tysk Læsebog for Realklassen og lign. Trin. Dietrich Petersen: Tyske Real
eksamensopgaver. Oversættelser. Kaper: Kortfattet Sproglære. Jung: Fransk 
Læsebog v. N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Kindt-Jensen: 
Latinsk Begynderbog og sammes Latinsk Begyndergrammatik. C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellem- og Realskolen I. (16de Udg.). Kristensen og 
Krogsgaard: Atlas med Navne, og do. uden Navne I og II. Balslev og 
P. Andersen: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II. 
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Cronfelt: Hoved
regning IV. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III, (nyeste Udg.) 
Lomholts Eksamensopgaver E, (nyeste Udg.). S. Frederiksen: Geometri for 
Mellemskolen. Det nye Testamente. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.

Iste GYMNASIEKLASSE
Oxenvad: Vort Sprog I. Falkenstjernes Haandbog i dansk Litteratur I. 

Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. Evt. Et Par af Dansklærerfor
eningens Udgaver. Jespersen: A British Reader (ns.). Eng. Forf. f. Gymn. 
Nr. 4 og 12 (Nr. 4 dog kun nsp.). Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser (ns.). Lund- 
Bredsdorff: Engelsk Grammatik). Smedegaard og Vedel: English Texts (mnj. 
Sigtryggsson: Tyske Læsestkr. for Realkl. og lign. Trin. Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder (nsp.) og Deutsche Grammatik (nsp.). Gad: 
Moderne tyske Forfattere (nsp.) og Tyske Stiløvelser for Gymn. (nsp.). Gad: 
Tyske Læsestkr. for det matem. Gymn. (mn.). Jung: Fransk Læsebog. Hen
rik Madsen: Moderne franske Forfattere. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik.
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Cæsar og andre Forfattere v. Høeg (nsp.). Iliaden (Ostergaards Udv.). Odysseen 
(Ostergaards Udv.). Herodot: Kong Kroisos (Thomsen Udg.). Munch: Verdens
historie I og II. Bundgaard: Billedhæfter til Undervisningsbrug I, (Oldtid og 
Middelalder). Ilsøe: Nordens Historie. Ilsøe, Andrup og Nørlund: Danmarks 
Historie i Billeder. En Fysik for nsp. bestemmes senere. Andersen og Vahl: 
Geologi (7. Udg.) (mn.). Samme: Klima- og Plantebælter (6. Udg.) (mn.). 
Fysik mn. bestemmes senere. Ring: Kemi for Gymn., 4de Udg. (mn.). 
Mogensen: Mindre Lærebog i Matem. for det sprogl. Gymn. (nsp.). Erlang: 
Logaritmetabel B (nsp.), C (mn.). Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra I 
(mn.) (sidste Udg.), Plangeometri og Trigonometri (sidste Udg.) (mn.), analy
tisk Plangeometri (sidste Udg.) (mn.).

2den GYMNASIEKLASSE
Falkenstjernes Haandbog 1, II, III (sidste Udg.). Oxenvad: Vort Sprog I 

og II. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. Evt. et Par af Dansk- 
lærerforeningens Udg. Eng. Forf. f. Gymn. Nr. 11 (nsp.). Shakespeare: 
Julius Cæsar (udg. af Skovgaard) (nsp.). K. V. Olsen: English Science Reader 
(mn.). Lessing: Emilia Galotti (Velh. og Klasing) (ns.). Gad: 100 deutsche Ge
dichte (ns.). Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopg. I (Oversæt
telser) (nsp.). Schiller: Wilhelm Tell (Velh. og Klasing) (nsp.) Moe: Tysk 
Novel ledigt ning(mn.). Henriques og Willem oes: Fransk Litteratur i Udv. (11 G. A.). 
N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser og Fransk Grammatik. Schousgaard og 
Secher Marcussen: Ecrivains de Notre Temps (II G. B). Ciceros Taler i Udv. 
v. Høeg (ns.). Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik (Il G. A). Sophokles: Antigone, 
overs, af Thor Lange). Euripides: Medeia, overs, af Sig. Müller og Thom
sen. Muiich: Verdenshist. Ill (1500 -1789) og IVA. Jessen: Kilder til Dan
marks Historie efter 1660, Hæfte 2. Ilsøe: Nordens Historie 1660 —1814. 
Andersen og Vahl: Geografisk Læsebog (2. Udg.) (nsp.). Andersen og Vahl: 
Erhvervsgeografi (sidste Udg.) (mn.). Eriksen og Kofoed: Mekanisk Fysik, 
Elektricitet I og II (mn.). Eriksen og Petersen: Astronomi (mn.). Albert 
Kristensen: Differential- og Integralregn. (mn.). Juni og Rønnau: Opgave
samling II (mn.).

3die GYMNASIEKLASSE
Falkenstjernes Haandbog III. Henriques og Willcmoes: Fransk Litte

ratur i Udv. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik og Franske Stiløvelser. 
Cæsar og andre Forfattere v. Høeg (nsp.). Vald. Nielsen: Latinsk Gramma
tik (nsp.). Frisch: Sokrates Forsvarstale. Munch: Verdenshistorie IV B. 
Ilsøe: Nordens Historie efter 1814. »Kilder til Danmarks Historie efter 1660«, 
Hæfte 4. Simonsen: Biologi, ved Lund (7. Udg.). Krogh: Menneskets Fysio
logi (8. Udg.). Eriksen og Kofoed: Elektricitet II (mn). Albert Kristensen: 
Aritmetik og Algebra II og Stereometri (mn.). Eng. Forf. f. Gymn. Nr. 3 
(3. Udg.) (nsp.).

Alle ovennævnte Bøger kan faas hos Boghandler 
Einar Harck, Fiolstræde 33.

Mærk! Hvis Forældrene ønsker del, sørger Skolen for, at de 
mindre Børn bliver fulgt til Tog eller Sporvogne.
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ORDENSREGLER.
i.

FOR BARNESKOLEN.
1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 10 Min. før 

Kl. 9.
2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. 1. — maa være mærket med tyde

ligt Navn. Anmeldelse om glemte eller bortkomne Sager maa ske sna
rest muligt. Bøgerne maa være i ordentlig Stand og forsynet med et 
Omslag af stærkt Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole 
løse, men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger bør ikke for
synes med Navn, før de er efterset af Klasselærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme; det er i høj Grad 
ønskeligt, at Eleverne har Forklæder paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller Madpakken.
5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alle Smaasager, der 

købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i Regnskabsbogen for de mod
tagne Penge.

6. I Frokostkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01 osv. Billetter hertil kan 
faas i Skolens Boglade gennem Regnskabsbogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; heller ikke Ure, 
Armbaand o. I., der kan forstyrre Undervisningen. Gaver maa ikke 
medbringes.

8. Værdigenstande (herunder ogsaa Pelsværk) kan Skolen ikke paatage sig 
noget Ansvar for.

9. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden Skolens 
Tilladelse.

10. Har en Elev været fraværende eller afen eller anden Grund ikke kunnet 
forberede sig, maa dette, samt Grunden til Forsømmelsen, meddeles skriftlig.

11. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, naar de med
bringer Besked fra Hjemmet.

12. Fritagelse for Deltagelse i Gymnastikundervisningen gives itlg. ministeriel 
Bestemmelse kun efter Lægeattest; Blanketten udleveres paa Skolen.

13. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 Dage, maa 
snarest tilmeldes.

14. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for at deltage i 
Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan dette undtagelsesvis til
stedes; det bedes da tilmeldt forud.

15. Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil dette, hvis det 
vil strække sig over mere end ganske faa Minutter, blive meddelt 
Hjemmet forud.

16. Kl. 14 maa der ikke leges paa Legepladsen.
17. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
18. Alle skriftlige Henvendelser til Barneskolen bedes adresseret til Frk. 

B. Paulli.

IL
FOR DE VOKSNE ELEVER (EKSAMENSKLASSERNE).

1. De Elever, der kommer efter henholdsvis 805, 855, kommer for sent og 
maa udføre et ekstra Arbejde Lørdag Kl. 13.

2. Alle Elever skal ved Morgensangen medbringe Salmebog og »Dansk Ung
doms Sangbog«.

3. Alle skriftlige Arbejder leveres inden 1ste Time paa Rektors Kontor.
4. Ingen maa i Skoletiden forlade Skolen uden særlig Tilladelse fra Rektor; 

denne Tilladelse gives normalt kun i Sygdomstilfælde.
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5. Hvei- Elev har en Graabog, hvori alle Meddelelser fra Hjem til Skole 
og omvendt noteres; Eleven skal altid have denne Bog hos sig.

6. Varer en Fraværelse ud over 3 Dage, anmodes Hjemmet om at sende 
Rektor skriftlig Meddelelse om Fraværelsens Aarsag.

7. Fritagelse for Deltagelse i Gymnastikundervisningen gives iflg. ministeriel 
Bestemmelse kun efter Lægeattest; Blanketten udleveres paa Skolen.

8. For glemte Sager har Skolen intet Ansvar. Eventuelt fundne Ting op
bevares i et Skab i Vagtstuen.

9. Penge maa ikke efterlades i Overtøj eller Pulte. Medbringer en Elev af 
særlige Grunde Penge, bør de straks afleveres til Opbevaring hos Rektor.

10. Skolepenge alleveres de første Skoledage i hver Maaned til Klassernes 
Inspektricer.

11. Alle Beskadigelser af Skolens Materiel medfører Erstatningspligt.
12. Værdigenstande (herunder ogsaa Pelsværk) kan Skolen ikke paatage sig 

noget Ansvar for.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks 

at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke modtages paa Sko

len uden Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.
c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes om kun at 

sende de Elever i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de har 
haft Sygdommen, men derimod holde de Elever borte, dei’ ikke tidligere 
har haft den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittet 
af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket bedes godtgjort ved 
Lægeattest.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1941-1942
1941. Sommerferie: Mandag 23. Juni—Torsdag 14. August.

Kongens Fødselsdag: Fredag 26. September.
Efteraarsferie: 19.—26. Oktober.
Lørdag 22. November.
Juleferie: Tirsdag 23. December—Mandag 5. Januar 1942.

1942. Fastelavns Mandag: 16. Februar.
Onsdag 11. Marts.
Paaskeferie: Onsdag 1.—Tirsdag 7. April.
Store Bededagsferie: Fredag 1.—Søndag 3. Maj.
Kristi Himmelfartsdag: Torsdag 14. Maj.
Pinseferie: Lørdag 23.—Tirsdag 26. Maj.
Grundlovsdag: Fredag 5. Juni.
Valdemarsdag: Mandag 15. Juni.
Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.
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Afslutninger 1941:
for 1. Klasse 10. Juni.

» 2. Klasse—5. Klasse 14. Juni.
» 6. Klasse—9. Klasse 19. Juni.

Dimissionen af de Elever, der har taget Studentereksamen 
og Pigeskoleeksamen, finder Sted Lørdag den 21. Juni Kl. 13. 
Afslutningen for 1 O-Klasserne samt I og II G. vil finde Sted 
forinden; Dag og Tid kan ikke fastsættes endnu.

Umiddelbart efter Afslutningen begynder Sommerferien.
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SKOLEBETALING FOR 1941—42
FÆLLESBESTEMMELSER

FOR

INGRID JESPERSENS SKOLE - M. KRUSES SKOLE —
N. ZAHLES SKOLE

Skolebetalingen, fordelt paa 10 Maaneder.

1ste Klasse
2 den —

Iste Barn
.... 24 Kr.
.... 26 -

2det Barn
17 Kr.
19 -

3die Barn
14 Kr.
16 -Under- 3die — .... 28 - 21 - 18 -skolen. 4de — .... 30 - 23 - 20 -

5te — .... 31 - 24 - 21 -
ßfp—Qpiidp Klnssp. - .... 24 - 19 - 17 -
1 Oende .... 26 - 21 - 19 -
1 1te .... 27 - 22 - 20 -
T GvmnnsipklARKA . . . .... 28 - 23 - 21 -
II—III ... 29 - 24 - 99 .

4de og følgende Barn gaar frit.
Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa Grund 

af Statstilskuddet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gymnasieklasser For
ældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, faa hele 
eller delvise Fripladser til deres Børn i nævnte Klasser, for saa 
vidt saadanne er ledige. Skemaer til Henvendelser udleveres paa 
Skolen og indsendes i udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.

1. Brændselspengene vil først blive fastsat senere.
2. Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 

4 Kr. i 9. Kl. og 5 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for Forbruget 
(opkræves i 10 Mdr.).

3. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til 
Klasselærerinden den 2den (dog for Eksamensklasserne 
den 1ste) i hver Maaned. Aftalte Penge bedes medbragt 
i lukket Konvolut med Paaskrift:

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser.
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4. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales 
altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for de to følgende. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommer
tiden, modtages ikke. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret 
kan ikke finde Sted i 9ende og Ilte Klasse samt 3die 
Gymnasieklasse.

5. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller 
Studentereksamen, betaler inden 5te April i Indmeldelses- 
afgift til Statskassen henholdsvis 10 og 15 Kroner (min. 
Bekendtgørelse af 20. Marts 1923). Enhver Elev, der ind
stilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 
20 Kr. i Afgift til Skolen. En Privatist, der indstiller sig 
til en Tillægsprøve, betaler i Indskrivningspenge 5 Kr. 
Desuden erstatter hun de direkte Udgifter, hun volder 
Skolen, saaledes Betaling til den eksaminerende Lærer.

PRIVATSEMINARIET
Privatseminariet besøges for Tiden af 154 Elever. Præpa- 

randklassen har 33 Elever.
Forstanderen, Hr. Ernst Larsen, træffes Tirsdag, Onsdag 

og Fredag 14—15 Nørrevoldgade 7, 4de Sal.

Til Privatseminariet er knyttet
SEMINARIESKOLEN

(For- og Mellemskole samt Realklasse) 
Se i øvrigt det særlige Program.

Forstanderinden, Frøken Karen Bagge, træffes Tirsdag, 
Torsdag og Lørdag 13—14, Linnésgade 8, 1. Sal.
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MUSIKSKOLEN
VENDERSGADE 4 1

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever uden for N. Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frøken I. Jørgensen og Frøken 

I. Didrichsen.
Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 

om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag Kl. 13—14 og 17—18 Vendersgade 44.

KURSUS TIL
PIGESKOLENS FAGLÆRER- OG

FAGLÆRERINDEEKSAMEN
Til 1ste Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 

ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursus 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaaet Statstilskud; som Følge deraf er det gaaet over til at 
blive en selvejende Institution. Kursus ledes af Bektor Zahle 
og Lektor Hehveg-Møller.

Lærerkræfterne er følgende (se det særlige Faglærerinde- 
p rogram):
Dansk: Hr. cand. mag. Holger M. Nielsen og Hr. mag.

art. Tassing.
Historie: Hr. Dr. phil. P. Bagge.
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorffog Hr. Lektor Hehveg-Møller.
Tysk: Hr. Lektor Nissen og Hr. Dr. phil. Winkler.
Fransk: Hr. Docent ved Universitetet, Dr. phil. Billeskov-

Jansen.
Sang: Frøken Sigrid Rasmussen, Fru E. Theisen og

Hr. Organist Wøllner Gaarn.

Programmer for Kursus’ Læsning og alle Oplysninger gives 
af Rektor Zahle, som træffes Mandag og Fredag Kl. 141/4—151/4, 
Nørrevoldgade 7 (Tlf. 8941).




